

Protokół Nr 1/2024
posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji
z dnia 22 maja 2024 roku

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji, które rozpoczęło się o godzinie 15.00. Następnie powitał członków Komisji oraz gości zebranych na posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji- Pan Jacek Dubiel
Protokolant - Dorota Huber

Stan: 4/5

Nieobecny Pan Radny Zbigniew Gawdzik

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Radny Jacek Dubiel poinformował, że rozpocznie prowadzenie posiedzenia, jako poprzedni Przewodniczący Komisji. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Ukonstytuowanie się Komisji.
4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023.
5. Opinia nt. sposobu rozdysponowania subwencji oświatowej.
6. Przygotowanie do rozpoczęcia sezonu turystycznego.
7. Informacja o planowanych ruchach kadrowych w jednostkach oświatowych.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Urzędowie, Technikum w Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad posiedzenia Komisji.

„za” głosowało – 4 radnych,
„przeciw” – brak,

„wstrzymało się” – brak.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 4 głosami „za” zatwierdziła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji.

Punkt 3. Ukonstytuowanie się Komisji.

Pan Radny Jacek Dubiel poprosił o przedstawienie propozycji kandydatów do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji.

Pan Radny Henryk Flis zaproponował kandydaturę Pana Radnego Jacka Dubiela.

Pan Radny Jacek Dubiel poinformował, że wyraża zgodę na kandydowanie. Zapytał, czy ktoś proponuje inne kandydatury. Wobec braku chętnych zapytał kto jest za wyborem jego kandydatury na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji.

„za” głosowało – 4 radnych,
„przeciw” – brak,
„wstrzymało się” – brak.

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Pan Radny Jacek Dubiel został wybrany na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji.

Pan Przewodniczący Komisji do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji zaproponował kandydaturę Pana Radnego Henryka Flisa. Następnie zapytał czy Członkowie Komisji chcieliby wskazać inne kandydatury. Wobec braku chętnych zapytał Pana Radnego Henryka Flisa, czy wyraża zgodę na kandydowanie do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji.

Pan Radny Henryk Flis wyraził zgodę.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za wyborem Pana Radnego Henryka Flisa do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji.

„za” głosowało – 4 radnych,
„przeciw” – brak,
„wstrzymało się” – brak.

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Pan Radny Henryk Flis został wybrany na Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji.

Punkt 4. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji.

Pani Skarbnik poinformowała, że w roku 2023 dochody zostały wykonane w wysokości 208 303 284,85 zł, co stanowiło 101,04% założonego planu, w tym dochody bieżące w wysokości 99,84% planu oraz dochody majątkowe 103,63% planu. Jeżeli chodzi o wydatki zostały one wykonane w wysokości 203 961 535,84 zł, co stanowi 92,81% planu, w tym wydatki bieżące w wysokości 91,18% planu oraz wydatki majątkowe wykonane zostały w wysokości 96,25% planu. Następnie wyjaśniła, że przychody zostały wykonane w wysokości 25 781 445,91 zł, były to niewykorzystane środki na rachunku budżetu powiatu, wolne środki oraz spłata pożyczki przez szpital w wysokości 5 000 000 zł. Po stronie rozchodów zostały one wykonane w wysokości 7 380 895,92 zł - była to spłata kredytów oraz udzielona pożyczka dla SPZOZ w Kraśniku w wysokości 5 000 000 zł. Jeżeli chodzi o sprawozdania finansowe budżet na koniec roku zamyka się nadwyżką w wysokości 4 341 749,01 zł. Jeżeli chodzi o zobowiązania powiatu z tytułu kredytów na koniec roku to kwota 15 153 632,44 zł oraz udzielone poręczenie dla szpitala w wysokości 8 766 446,34 zł. Następnie przedstawiła informacje dotyczące Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji. Powiat otrzymał środki dotyczące zadań oświatowych w wysokości 50 911 587,79 zł. Dodała, że najwyższa kwota dotyczy subwencji oświatowej- 48 843 674 zł, na projekty unijne 1 160 000 zł oraz na zadania inwestycyjne szkół- 62 891 zł. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące i majątkowe wynoszą 56 877 513,75 zł, w tym wydatki majątkowe to kwota ponad 3 000 000 zł. Dodała, że najważniejsze inwestycje dotyczące oświaty, to dostosowanie budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku do wymagań przeciwpożarowych- kwota inwestycji ponad 800 000 zł, przebudowa układu komunikacyjnego w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku- kwota inwestycji 548 987,65 zł. Kolejna inwestycja to zakup autobusów dla Zespołu Szkół Specjalnych oraz dla Zespołu Szkół Specjalnych w Olbiciem. Wyjaśniła, że został zakupiony bus oraz autobus oraz zrealizowana została inwestycja dotycząca modernizacja schodów w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Następnie wyjaśniła, że realizowane zostały również projekty unijne: „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiecie Kraśnickim w roku 2023” – wydatkowana kwota to 945 636,50 zł, wartość całego projektu to kwota ponad 6 000 000 zł. Dodała, że w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku realizowany był projekt „Dobre praktyki to lepsza przyszłość”, projekt pn. „Dziedzictwo kulturowe” w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku, projekt pn. „Młodzi Europejczycy” w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku. Do oświaty z budżetu powiatu zostały dołożone środki w wysokości ponad 5 900 000 zł. Jeżeli chodzi tylko o wydatki bieżące, do subwencji oświatowej powiat dołożył kwotę w wysokości ponad 3 255 000 zł. Następnie *Pani Skarbnik* przedstawiła informacje dotyczące sportu. Wyjaśniła, że wydatki wyniosły 188 054,78 zł. Głównie były to dotacje dla Stowarzyszeń i Klubów Sportowych- 86 314 zł oraz współorganizacja wydarzeń sportowych. Jeżeli chodzi o kulturę, przeznaczone zostały środki w wysokości 256 588,23 zł. Największa opozycja dotyczy dotacji na prace konserwatorskie, głównie w kościołach na kwotę 188 054, 78 zł. Wydarzenia kulturalne- największe wydarzenie to „Powiatowy przegląd kolęd i pastorałek i zespołów kolędniczych” w Trzydniu Dużym, „Międzypowiatowy przegląd kolęd” w Polichnie, „Festiwal orkiestr dętych” w Polichnie, Wojewódzki Festyn „Senior Fest” oraz inne wydarzenia kulturalne. Jeżeli chodzi o promocję całość wydatków w roku 2023 stanowiło kwotę 813 713,25 zł. Najważniejsze wydarzenia to Festiwal Maliniaki, Dożynki Powiatowo Gminne, Majówka Mundurowa, rajd rowerowy Tour de Lubelskie, również współorganizacja Misterium Męki Pańskiej w Trzydniu oraz Święta XXIV Pułku Ułanów, a także organizacja konkursów i zakup nagród.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał o procent w stosunku do otrzymanej subwencji kwoty 3 000 000 zł do wydatków bieżących oraz 5 000 000 zł do wydatków ogólnych.

Pani Skarbnik poinformowała, że powiat otrzymał subwencję oświatową w wysokości 48 843 000 zł. Brakujące środki to kwota 3 255 000 zł.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu.

„za” głosowało – 4 radnych,

„przeciw” – brak,

„wstrzymało się” – brak.

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz braku głosów „wstrzymuje się” Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2023.

Punkt 5. Opinia nt. sposobu rozdysponowania subwencji oświatowej.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o ich przedstawienie.

Pani Kierownik poinformowała, że na dzień dzisiejszy kwota subwencji oświatowej wynosi 62 729 326 zł. Zatwierdzone, całościowe plany finansowe na 12 kwietnia 2024 roku stanowią kwotę w wysokości 56 385 108,78 zł. Plan dotacji dla szkół niepublicznych to 6 241zł. Dodała, że inne zadania oświatowe zostały zaplanowane na kwotę 253 000 zł, w tym 60 000 zł na opiekunów praktyk zawodowych, 3000 zł zaplanowane na awans zawodowy nauczyciela mianowanego oraz na stypendia Starosty Kraśnickiego za wybitne wyniki w nauce zaplanowana została kwota 190 000 zł. Jeżeli chodzi o rezerwę oświatową na dzień dzisiejszy to kwota 733 206,01 zł. Wyjaśniła, że w materiałach została zamieszczona informacja dotycząca subwencji oświatowej, z podziałem na poszczególne szkoły, również na szkoły niepubliczne.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Pan Radny Krzysztof Babisz poinformował, że z informacji wynika, że kwota naliczonej subwencji oświatowej w niektórych szkołach, nie jest w 100 % w szkole, a część jest zdjeta i przekazana innej szkole, jeżeli chodzi o sprawy wydatkowe, utrzymanie szkoły.

Pani Kierownik potwierdziła.

Pan Radny Krzysztof Babisz wyjaśnił, że Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku otrzymał środki w niższej wysokości niż wynikało to z subwencji.

Pani Kierownik wyjaśniła, że tak wygląda sytuacja na chwilę obecną. Do końca roku na pewno plany finansowe zmieniają się. Dodała, że przez dyrektorów zostały zgłoszone plany finansowe na kwotę 59 117 954 zł.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest to bardziej optymistyczna wersja planów przedstawiona przez dyrektorów szkół.

Pani Kierownik potwierdziła.

Pan Radny Krzysztof Babisz dodał, że plan finansowy zgłoszony przez Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku jest niższy niż otrzymana subwencja.

Pan Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że plan finansowy zgłoszony został jeszcze przed podwyżkami wynagrodzeń, które zaplanowane zostały w październiku przez dyrektorów szkół.

Pan Radny Krzysztof Babisz wyjaśnił, że plan finansowy na chwilę obecną jest mniejszy w stosunku do przygotowanych planów bez podwyżek, a subwencja oświatowa jaką otrzymała szkoła jest dużo wyższa niż plan finansowy złożony przez dyrektora w październiku i obecnie na 12 kwietnia, który jest zatwierdzony.

Pani Kierownik potwierdziła. Dodała, że zatwierdzony plan finansowy stanowi 83% planów złożonych przez dyrektorów.

Pan Radny Krzysztof Babisz dodał, że chodzi o fakt, że naliczona kwota subwencji oświatowej nie jest w 100%-ach przekazana do szkoły. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że inne placówki być może mają trudniejszą sytuację, w związku z tym należy zwiększyć środki i stąd realizowane są przesunięcia.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał o szkoły niepubliczne. Czy całościowa kwota dotacji dla tych szkół jest dużo wyższa niż w roku poprzednim. Dodał, że obecnie kwota ta wynosi 3 087 zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że ogółem dotacja dla szkół niepublicznych wynosiła około 4 000 000 zł.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji przyjęła informację na temat sposobu rozdysponowania subwencji oświatowej.

Punkt 6. Przygotowanie do rozpoczęcia sezonu turystycznego.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału Promocji o ich przedstawienie.

Pani Kierownik poinformowała, że jeżeli chodzi o Powiat Kraśniki, o jego atrakcyjność oraz o pobyt turystyczny warto wspomnieć o funkcjonowaniu ośrodków jeździeckich które w swojej ofercie posiadają naukę jazdy konnej, hipoterapię czyli rehabilitację ruchową prowadzoną przy udziale konia. Powiat Kraśnicki posiada liczne ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne, wieloletnie kościoły, zabytki, miejsca rekreacji etc. Poniżej wymienione zostały jedne z głównych atrakcji dostępnych na terenie Powiatu Kraśnickiego. Dodała, że turyści, którzy planują dłuższy pobyt w powiecie mogą skorzystać z noclegów w tutejszych hotelach, schroniskach, bursach czy internatach. Osoby ceniące sobie ciszę i spokój będą mogły skorzystać z ofert przygotowanych przez gospodarstwa agroturystyczne i wypocząć na łonie natury. Jeżeli chodzi o Kraśnik warto wspomnieć o krytej pływalni MOSiR, która została zmodernizowana i ponownie otwarta w 2022 roku. Pływalnia w swojej ofercie posiada: 6 torów do pływania na basenie sportowym o długości 25 m, brodzik do nauki pływania, basen rekreacyjny z leżankami wodnymi, siedziskami i biczami wodnymi, wodny plac zabaw dla dzieci ze zjeżdżalnią, łukami wodnymi, żabkami tryskającymi wodą oraz armatkami wodnymi, 3 wanny z hydromasażem tzw. jacuzzi na 6, 7 lub 11 osób, zjeżdżalnię zamkniętą spiralną, która wychodzi na zewnątrz budynku po czym ponownie wchodzi do środka, saunę suchą i mokrą oraz nowe zaplecze szatniowo-sanitarne przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. W ofercie można znaleźć również zajęcia Aqua Fitness, zajęcia z nauki pływania oraz doskonalenia pływania dla dzieci i dorosłych. Jeżeli chodzi o denny biletów, bilet normalny stanowi koszt 25 zł, natomiast bilet ulgowy 12,5 zł. Bilety obejmują 60 min pobytu na pływalni. Na terenie obiektu znajduje się również odkryta pływalnia, która otwarta jest w sezonie letnim, zazwyczaj od 1 czerwca- Dnia Dziecka, jeżeli warunki pogodowe są sprzyjające. MOSiR posiada również inne obiekty sportowe, takie jak: Stadion MOSiR Stadion Tęcza, Orlik Fabryczny i Orlik Piaski. Dla turystów przebywających z dziećmi dostępny jest również wielofunkcyjny plac zabaw, oraz siłownia plenerowa umiejscowione na terenie Stadionu MOSiR. Poinformowała, że kolejne miejsce warte odwiedzenia to Zalew Kraśnicki, sezon kąpielowy zazwyczaj rozpoczyna się pod koniec czerwca, a wydzielone do pływania miejsce jest strzeżone przez ratowników WOPR. Na plaży znajduje się plac zabaw z huśtawką, urządzenie wielofunkcyjne oraz siłownia zewnętrzna, a przy pasie nadbrzeżnym boisko do piłki siatkowej plażowej. W sezonie letnim planowane jest otwarcie lokali gastronomicznych. Wyjaśniła, że dla osób, które chcą zaczerpnąć historii miasta dostępny jest oddział Muzeum Narodowego w Lublinie z filią Muzeum 24. Pułku Ułanów im. Hetmana Wielkiego Koronnego Stanisława Żółkiewskiego, które znajduje się przy ul. Piłsudskiego 7 w Kraśniku. Muzeum czynne jest od środy do niedzieli w godz. 10:00 – 17:00. Istnieją dni w miesiącu, w których wejście jest bezpłatne, wszelkie informacje dostępne są na stronie internetowej Muzeum. Turyści mogą również zwiedzić Izby Pamięci, które znajdują się w Powiecie Kraśnickim. Wojewódzka Izba Tradycji Pożarnictwa umiejscowiona przy ul. Obwodowej 1 w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej. Miejsce można odwiedzać codziennie po wcześniejszym uzgodnieniu z opiekunem Izby lub z Komendą Powiatową w Kraśniku. W Powiecie Kraśnickim znajduje się również Regionalna Izba Tradycji Garncarstwa przy Ośrodku Kultury w Urzędowie, Izba Tradycji przy Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku, Izba Pamięci i Tradycji Regionalnej w Zakrzówku oraz Izba Historyczno-Entograficzna w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Poinformowała, że w Gminie Gościeradów znajduje się Pomnik Przyrody Nieożywionej „Źródłisko” w Łanach, jak również Gminie Gościeradów znajdują się również Pomniki Przyrody Ożywionej tzw. „Dęby szypułkowe”, ścieżka rowerowa "Dwa rezerwaty" - jest to szlak rowerowy oznaczony kolorem czerwonym wiodący przez tereny leśne Leśnictwa Marynopol, łączący swoim przebiegiem rezerwaty przyrody Doły Szczeckie oraz Marynopol. Na terenie Powiatu Kraśnickiego dostępne są również spływy

kajakowe rzeką Sanna oraz obszar objęty programem „Zanocuj w Lesie”. Więcej informacji o atrakcjach turystycznych związanych z Gminą Gościeradów można uzyskać na portalu „Czas w Las” - jest to serwis przedstawiający ofertę turystyczną Lasów Państwowych. W Gminie Urzędów dostępne dla zwiedzających są Wały Obronne, Sanktuarium Św. Otylii, Grodzisko w Leszczynie, Rezerwat leśny w Natalinie. Turyści mogą również odwiedzić Obserwatorium Astronomiczne oraz Ośrodek Garncarski. W Gminie Wilkołaz znajduje się niebieski Szlak turystyczny „Uroki Ziemi Wilkołaskiej” szlak ten prowadzi przez urokliwe zakątki wilkołaskiej ziemi. Poinformowała, że w przyjętym przez Zarząd Powiatu w Kraśniku kalendarzu imprez turystycznych w roku 2024 przewidziano wydarzenia, na które zostały złożone wnioski o współorganizację. Wszystkie przedsięwzięcia realizowane są na bieżąco, zgodnie z kalendarzem. Przyznana kwota w budżecie turystycznym na 2024 rok wynosi 55 000,00 zł. Na bieżąco wpływają również wnioski o współorganizację imprez turystycznych, których organizatorami są m.in. placówki oświatowe, domy pomocy społecznej, czy też placówki kultury z terenu powiatu. Dodała, że pracownicy Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Kraśniku udzielają na bieżąco i w miarę potrzeb informacji turystom odwiedzającym region.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał w jakim stopniu został wykorzystany budżet w zakresie turystyki ustalony na 2024 rok.

Pani Kierownik wyjaśniła, że w obecnie sezon turystyczny jeszcze w pełni nie rozpoczął się. Dodała, że wszystkie zaplanowane działania dopiero będą realizowane. Sezon wakacyjny jest najbardziej wymagający pod względem finansowym, jeżeli chodzi o turystykę.

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Pan Radny Michał Stawiarski zapytał o możliwość zaangażowania młodzieży ze szkół z terenu Powiatu Kraśnickiego np. w piesze rajdy, aby Powiat Kraśnicki rozwijał współpracę ze szkołami i szerszej grupie odbiorców ukazywał walory Powiatu Kraśnickiego.

Pani Kierownik poinformowała, że Wydział Promocji współpracuje ze szkołami. Dodała, że organizowany jest na terenie powiatu Sejmik Krajoznawczy, organizowany przez Szkołę Podstawową Nr 5 w Kraśniku, również konkursy podlegające pod tematykę turystyki, celem zachęcenia młodzieży do ruchu i zwiedzania Powiatu Kraśnickiego.

Pan Radny Henryk Flis wyjaśnił, że była również mowa o publikacji zwięzłej informacji o Powiecie, stanowiącą bazę dla uczniów biorących udział w konkursach.

Pani Kierownik poinformowała, że możliwe jest opracowanie takiego przewodnika po Powiecie Kraśnickim ale w uwagi na niski budżet nakład nie mógłby być duży. Wyjaśniła, że w zamyśle jest do opracowania przewodnik turystyczny ale na realizację potrzebne są większe środki finansowe.

Pan Radny Krzysztof Babisz poinformował, że Powiat powinien być koordynatorem, instytucją, która przygotowuje projekt, natomiast w tworzeniu przewodnika mogłyby partycypować gminy z terenu Powiatu Kraśnickiego. Dodał, że w poprzednich latach dostępne były przewodniki dotyczące powiatu ale pewne rzeczy zmieniły się, w związku z tym informacje należy zaktualizować. Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o taki przewodnik uważa, że jest potrzebny.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że warto pochylić się nad opracowaniem, przy współpracy z gminami, przewodnika po Powiecie Kraśnickim.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji przyjęła informację dotyczącą przygotowania do rozpoczęcia sezonu turystycznego.

Punkt 7. Informacja o planowanych ruchach kadrowych w jednostkach oświatowych.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o przedstawienie informacji.

Pani Kierownik poinformowała, że w szkołach powiatowych zatrudnionych jest 358 nauczycieli. Dodała, że jeżeli chodzi o ruchy kadrowe, na podstawie zatwierdzonych projektów arkuszy kalkulacyjnych przedstawiają się następująco: 12- stu nauczycielom zabraknie godzin do pełnego etatu umowy, ponadto jest jedna osoba, dla której nie będzie ani jednej godziny. Z czterema osobami zostanie rozwiązany stosunek pracy na podstawie art. 20 Karty Nauczyciela. 11 nauczycieli osiąga uprawnienia emerytalne – trzy osoby deklarują odejście na emeryturę. Jeżeli chodzi o pracowników administracji i obsługi – trzy osoby osiągną uprawnienia emerytalne do 31 sierpnia 2024 roku i jedna z tych osób deklaruje odejście na emeryturę.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Pan Radny Krzysztof Babisz wyjaśnił, że nabór do szkół trwa do 20 lipca 2024 roku, w związku z tym sytuacja może ulec zmianie. Zapytał czy nauczycielom, którzy osiągną wiek emerytalny zostanie przedstawiona propozycja połowy etatu, aby nie rozwiązywać umowy z nauczycielami z art. 20.

Pani Kierownik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o art. 20, dotyczy jednej osoby w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Dodała, że osoba ta znajduje się na zwolnieniu lekarskim.

Pan Radny Krzysztof Babisz wyjaśnił, że może są nauczyciele, którzy mogą odejść na emeryturę.

Pani Kierownik wyjaśniła, że nauczyciel w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku może odejść na świadczenie emerytalne. Dodała, że jeżeli chodzi o Zespół Szkół w Annopolu jest to ostatnia osoba, która została zatrudniona przez mianowanie w pełnym etacie, pracowała na pół etatu i obecnie nie przyjęła zniżki do połowy etatu i rozstaje się ze szkołą. Wyjaśniła, że posiada zatrudnienie w innej szkole. Poinformowała, że jeżeli chodzi o Zespół Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Urzędowie jest jedna osoba, która posiada zatrudnienie nie związane z oświatą. Jeżeli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Olbicieniu pracują dwie osoby deklarujące przejście na świadczenie emerytalne.

Pan Radny Krzysztof Babisz poinformował, że wykazana liczba 10 osób wskazuje na sytuację, w której nie byłoby naboru do klas pierwszych.

Pani Kierownik wyjaśniła, że w tej szkole nabór jeszcze trwa i zakończy się we wrześniu, dlatego ma nadzieję, że sytuacja poprawi się. Dodała, w arkuszach kalkulacyjnych, jeżeli chodzi o szkoły specjalne, wskazani są uczniowie obecnie uczący się w szkole, wszystkie klasy pierwsze są na wakatach.

Pan Radny Michał Stawiarski wyjaśnił, że Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Olbiercinie realizuje kampanię informacyjną, w celu przyjęcia jak największej liczby dzieci z niepełnosprawnościami. Dodał, że Pani Dyrektor bardzo dobrze zajmuje się szkołą, pomimo istniejących tam trudnych warunków. Wyjaśnił, że szkoła znajduje się pod opieką konserwatora zabytków. Zaproponował aby na jednym z posiedzeń Komisji odwiedzić SOSW w Olbiercinie i zapoznać się z jego stanem i funkcjonowaniem.

Pan Radny Henryk Flis dodał, że warto również odwiedzić inne szkoły funkcjonujące na terenie Powiatu Kraśnickiego, nie tylko SOSW w Olbiercinie. Poinformował, że nigdy nie był w Zespole Szkół Specjalnych w Kraśniku i chętnie również tą szkołę odwiedziłby.

Pan Radny Michał Stawiarski poinformował, że z okazji Dnia Dziecka zostanie zorganizowany festyn i z tej okazji można odwiedzić Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku.

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał, czy w tabeli nie zostali wskazani nauczyciele, którzy posiadają zatrudnienie na czas określony, np. do 31 sierpnia lub do końca zajęć szkolnych.

Pani Kierownik poinformowała, że ci nauczyciele nie zostali wykazani w tabeli. Dodała, że pracuje około 20 nauczycieli zatrudnionych na czas określony.

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że plan został przygotowany w sposób bardzo oszczędny.

Pani Kierownik wyjaśniła, że nabór do szkół nie będzie duży, z uwagi na liczbę absolwentów klas ósmych.

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że dyrektorzy szkół dostosowują tą sytuację w arkuszach organizacyjnych, następnie zapytał o nabór do szkół.

Pani Kierownik wyjaśniła, że wszystko odbywa się zgodnie z planem.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury u Promocji zapoznała się z informacją o planowanych ruchach kadrowych w jednostkach oświatowych.

Punkt 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Urzędowie, Technikum w Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o jego przedstawienie.

Pani Kierownik poinformowała, że w uzasadnieniu projektu starała się w dokładny sposób opisać sytuację przekształcenia Zespołu Szkół w Urzędowie. Dodała, że przekształcenie jest konieczne z uwagi na to, że Pan Burmistrz Urzędowa wypowiedział umowę użyczenia pomieszczeń znajdujących się przy ul. Wodnej 34 w budynku gminnego przedszkola. Wyjaśniła, że w zamian za to zaproponował przeniesienie do budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie, przy ul. Wodnej 34, co rozpoczęło procedurę przekształcenia. Wyjaśniła, że zgodnie z przepisami prawa zmiana siedziby jest przekształceniem szkoły. Dodała, że na początku 28 lutego 2024 roku została podjęta uchwała intencyjna, następnie o zamiarze przekształcenia został zawiadomiony Lubelski Kurator Oświaty, wszyscy słuchacze Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w Urzędowie oraz Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych. Wyjaśniła, że powiadomiona została również Gmina Urzędów, Pan Kurator w postanowieniach pozytywnie zaopiniował przekształcenia. Dodała, że negatywnie odniosła się Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół w Urzędowie. Również pozytywną opinię wyraziły Związku Zawodowe.

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał w jaki sposób Rada Pedagogiczna uzasadniła negatywną opinię. Czy powoływała się na gorsze warunki.

Pani Kierownik potwierdziła dodała, że ponadto przy salach znajdowały się pracownie gdzie można było przechowywać różne przedmioty. W nowym miejscu takich pomieszczeń nie będzie. Wyjaśniła, że znajdowało się będzie oddzielne wejście.

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał czy użyczenie będzie bezpłatne.

Pani Kierownik wyjaśniła, że umowa użyczenia jest bezpłatna, Powiat ponosi koszty mediów.

Pan Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Urzędowie informowała o problemach związanych z wygospodarowaniem pomieszczenia na bibliotekę i innych pomieszczeń.

Pani Kierownik wyjaśniła, że zaproponowane pomieszczenia na chwilę obecną są wystarczające. Ponadto Pan Burmistrz obiecał przekazać dodatkowe pomieszczenia w razie potrzeby. Dodała, że Pani Dyrektor będzie musiała wyłożyć środki na dostosowanie pomieszczeń.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że Pani Dyrektor informowała również o problemach z rozliczeniem prądu.

Pani Kierownik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o rozliczanie prądu zostało ustalone, proporcjonalnie w stosunku do zajmowanej powierzchni.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że pomieszczenia będą wykorzystywane w piątek, sobotę i niedzielę, natomiast inni użytkownicy będą dysponowali pomieszczeniami przez cały tydzień.

Pani Kierownik wyjaśniła, że koszty zostały podzielone w taki sposób, ponieważ są dwie sale wspólne, z których korzystają uczniowie Zespołu Szkół w Urzędowie w ciągu tygodnia a Zespół Szkół CKZiU w Urzędowie korzystałby przez weekend, natomiast z drugiego skrzydła będzie korzystał tylko Zespół Szkół CKZiU w Urzędowie.

Pan Radny Krzysztof Babisz zapytał na jaki cel Pan Burmistrz przeznaczy pomieszczenia z których wcześniej korzystał Zespół Szkół CKZiU w Urzędowie.

Pani Kierownik wyjaśniła, że w tych pomieszczeniach ma powstać przedszkole i żłobek.

Pani Kierownik poprosiła o uwzględnienie autopoprawki w projekcie uchwały, ponieważ od czasu przekazania projektu uchwały zmienił się Dziennik Ustaw Prawa Oświatowego.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Urzędowie, Technikum w Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie wraz z autopoprawką.

„za” głosowało – 4 radnych,

„przeciw” – brak,

„wstrzymało się” – brak.

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Urzędowie, Technikum w Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie.

Punkt 9. Sprawy bieżące.

Pan Radny Henryk Flis poinformował, że ogromny sukces odniósł KMKS Kraśnik, zdobywając 2 miejsce w Mistrzostwach Polski w piłce ręcznej.

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że również drużyna koszykarska szkoły, której jest dyrektorem awansowała do centralnych zawodów i weźmie udział w rozgrywkach w Łomży. Następnie poinformował, że sesja Rady Powiatu w Kraśniku odbędzie się 29 maja 2024 roku o godz. 9.00 a przed sesją o godz. 8.00 zostanie odprawiona Msza św.

Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad *Pan Przewodniczący Komisji* zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji o godzinie 15.50.

Protokołowała

Dorota Huber

Przewodniczący Komisji

Jacek Dubiel